
UCHWAŁA NR VI/92/19
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa
dot. pozyskania na rzecz Gminy Miejskiej Kraków terenu Parku Jalu Kurka.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa polegające podjęciu wszelkich 
dozwolonych prawem działań mających na celu pozyskanie na rzecz Gminy Miejskiej Kraków terenu 
Parku Jalu Kurka.

2. Realizując proces nabycia na rzecz Gminy Miejskiej Kraków terenu Parku Jalu Kurka, 
Prezydent Miasta Krakowa przeanalizuje możliwość jego pozyskania z bonifikatą od wartości 
rynkowej.

3. W przypadku braku porozumienia z właścicielem nieruchomości pozyskanie terenu Parku Jalu 
Kurka nastąpi ze szczególnym uwzględnieniem trybu wywłaszczenia. Przeprowadzenie postępowania 
wywłaszczeniowego terenu stanowiącego Park Jalu Kurka może nastąpić po uchwaleniu dla 
przedmiotowego obszaru miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (z którego 
wynikałoby jego przeznaczenie pod cel publiczny) lub objęcia nieruchomości decyzją lokalizacyjną 
dla celu publicznego, przy jednoczesnym braku zgody właściciela na sprzedaż nieruchomości do 
gminnego zasobu w drodze umowy cywilno-prawnej.

§ 2. 1. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do zbadania stanu prawnego nieruchomości, 
w szczególności zweryfikowania informacji, czy za teren stanowiący obszar dzisiejszego parku Jalu 
Kurka zostało już wypłacone odszkodowanie przez Państwo Polskie, a co za tym idzie teren ten 
należy do Skarbu Państwa.

2. Jednocześnie zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do zwrócenia się do prokuratury 
z zapytaniem, czy prowadzono postępowanie w niniejszej sprawie, a jeśli tak to na jakim jest obecnie 
etapie.

§ 3. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do przedkładania sprawozdań z realizacji 
uchwały w trybie przewidzianym postanowieniami Statutu Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Łukasz Wantuch

Id: 0C051151-183C-4613-AD88-6B37201BE7C1. Podpisany Strona 1




